PAGE

ПРОЕКТ

Д У М А

ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

	с. Камень-Рыболов
	№

	О внесении изменений в решение Думы Ханкайского муниципального района от 26.02.2013 № 326 «О предоставлении гражданином, претендующим на замещение должности руководителя муниципального учреждения Ханкайского муниципального района, и руководителем муниципального учреждения Ханкайского муниципального района сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»

	В соответствии  с  Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», руководствуясь постановлением Правительства РФ от 06.11.2014 № 1164 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», на основании Устава Ханкайского муниципального района

	Дума Ханкайского муниципального района

	РЕШИЛА:

	1. Внести в решение Думы Ханкайского муниципального района от 26.02.2013 № 326 «О предоставлении гражданином, претендующим на замещение должности руководителя муниципального учреждения Ханкайского муниципального района, и руководителем муниципального учреждения Ханкайского муниципального района сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» (в редакции решений Думы Ханкайского муниципального района от 30.04.2013 № 345, от 27.08.2013 № 383, от 25.03.2014 № 469) следующие изменения:
1) абзацы третий-шестой пункта 1 исключить;

2) в Положении о предоставлении гражданином, претендующим на замещение должности руководителя муниципального учреждения Ханкайского муниципального района, и руководителем муниципального учреждения Ханкайского муниципального района сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей:

- в пункте 1:
в подпункте «б» слово «предоставляемых» заменить словом «представленных»;

в подпункте «в» слово «Администрации» заменить словами «органов местного самоуправления»;

- в пункте 2 слова «по утвержденным формам справок» заменить словами «по утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23 июня 2014 года № 460 форме справки»;
- в абзаце первом пункта 6 слова «не позднее 31 июля года, следующего за отчетным» заменить словами «в течение одного месяца после окончания срока, указанного в пункте 4 настоящего Положения»;

- дополнить пунктом 6.1 следующего содержания:

«6.1. В случае если гражданин, поступающий на должность руководителя, обнаружил, что в представленных им сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения либо имеются ошибки, он вправе представить уточненные сведения в течение одного месяца со дня представления сведений в соответствии с пунктом 3 настоящего Положения.»;

- в пункте 7 слово «представляемые» заменить словом «представленные»;

- в пункте 9 слово «предоставляемых» заменить словом «представленных»;

- в пункте 12 слово «представляемые» заменить словом «представленные».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением подпункта 1, абзаца пятого подпункта 2 пункта 1 настоящего решения.
3. Подпункт 1, абзац пятый подпункта 2 пункта 1 настоящего решения вступают в силу с 1 января 2015 года.
4. Опубликовать настоящее решение в газете «Приморские зори» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Ханкайского муниципального района.

	Глава Ханкайского

	муниципального района
	В.В. Мищенко